

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Trento

CRONOPROGRAMMA¹

PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI TRENTO INSEDIATO IL 7 AGOSTO 2014

(Norma di riferimento D.P.Reg. 28 novembre 2007, n. 8/L e s.m.i.)

Camera di Commercio I.A.A. Via Calepina 13 - 38122 Trento C.F. e P.IVA 00262170228 Tel. +39 0461 887111 Fax +39 0461 986356 Mail: info@tn.camcom.it PEC: cciaa@tn.legalmail.camcom.it Sito web: www.tn.camcom.it

¹ Il cronoprogramma è stato redatto sulla base delle tempistiche normativamente fissate e con riferimento ai termini massimi. Esistono fattori non preventivabili che possono comportare fisiologicamente uno slittamento dei termini, in primo luogo a fronte della presentazione di ricorsi alla Giunta provinciale.

DATA	Adempimento
27 febbraio 2019	Pubblicazione all'Albo della Camera di Commercio I.A.A. di Trento dell'avviso di avvio delle procedure per la nomina del Consiglio camerale
entro il 18 aprile 2019	L'Organizzazione imprenditoriale deve trasmettere al Segretario Generale della Camera di Commercio di Trento le dichiarazioni redatte secondo: 1) lo schema di cui all'Allegato A del D.P.Reg. 28 novembre 2007, n. 8/L e s.m.i contenente i dati e le notizie relativi alla loro rappresentatività: a) le informazioni documentate in merito alla propria natura e alle proprie finalità di tutela e promozione degli interessi degli associati, nonché all'ampiezza e alla diffusione delle loro strutture operative, ai servizi resi e all'attività svolta nella circoscrizione, nonché per il settore delle società in forma cooperativa il numero dei soci aderenti alle stesse; b) il numero delle imprese iscritte a norma del loro statuto ed in regola con i pagamenti delle quote associative alla data del 31 dicembre 2018; c) il numero degli occupati nelle imprese di cui alla lettera b) con riferimento alla situazione al 31 dicembre 2018, indicando la fonte da cui sono stati tratti. 2) lo schema di cui all'Allegato B del D.P.Reg. 28 novembre 2007, n. 8/L e s.m.i. riportante l'elenco nominativo delle imprese associate ed iscritte al Registro delle imprese della Camera di Commercio I.A.A. di Trento. L'Organizzazione sindacale e l'Associazione dei consumatori devono trasmettere al Segretario Generale della Camera di Commercio di Trento le dichiarazioni redatte secondo: 1) lo schema di cui all'Allegato C del D.P.Reg. 28 novembre 2007, n. 8/L e s.m.i contenente gli elementi necessari dai quali si possa desumere il grado di rappresentatività nella circoscrizione, con particolare riguardo alla loro consistenza numerica, all'ampiezza, alla diffusione delle loro strutture organizzative, ai servi resi e all'attività svolta. 2) lo schema di cui all'Allegato D del D.P.Reg. 28 novembre 2007, n. 8/L e s.m.i. riportante l'elenco nominativo degli iscritti all'organizzazione/associazione.
fine aprile – inizio maggio 2019	Consegna alla Camera di Commercio I.A.A. di Trento della documentazione a comprova delle dichiarazioni rese a seguito dei controlli a campione effettuati sulle dichiarazioni stesse.
entro il 13 maggio 2019	 Il Segretario Generale della Camera di Commercio I.A.A. di Trento, con proprio provvedimento: rileva il grado di rappresentatività di ciascuna Organizzazione imprenditoriale; individua le Organizzazioni imprenditoriali designanti nonché il numero dei componenti che ciascuna di queste designa; determina a quale Organizzazione sindacale e Associazione dei consumatori spetta designare il componente in Consiglio; Il Segretario Generale, inoltre, notifica tali determinazioni a tutte le Organizzazioni imprenditoriali, Organizzazioni sindacali e Associazioni dei consumatori che hanno presentato le dichiarazioni di rappresentatività nonché al Presidente della Provincia.

Tel. +39 0461 887111 Fax +39 0461 986356

entro il 24 giugno 2019	Se non sono stati presentati ricorsi, le Organizzazioni imprenditoriali, le Organizzazioni sindacali e le Associazioni dei consumatori comunicano, entro 10 giorni dalla relativa richiesta del Segretario Generale della Camera di Commercio I.A.A. di Trento, i nominativi dei componenti designati a far parte del nuovo Consiglio camerale.
entro il 24 giugno 2019	In concomitanza con l'invio alle Organizzazioni imprenditoriali delle richieste di designazione dei consiglieri, il Segretario Generale dell'Ente camerale convoca in apposita consulta i Presidenti degli ordini professionali operanti nella provincia di Trento per la designazione del Consigliere chiamato a rappresentare le libere professioni.
entro l'11 luglio 2019	Il Segretario Generale della Camera di Commercio I.A.A. di Trento verificato il possesso dei requisiti personali di cui all'art. 9 del D.P.Reg. 9/L del 2007 e di quelli ulteriori previsti stabiliti dallo Statuto camerale, comunica la nuova composizione del Consiglio a tutti i neo Consiglieri, al Presidente della Provincia e per conoscenza alle Associazioni/Organizzazioni designanti. [Entro 30 gg dalla comunicazione della nuova composizione, il Consigliere più anziano convoca la prima seduta del Consiglio camerale inserendo all'ordine del giorno la convalida dei Consiglieri designati.]

Tel. +39 0461 887111 Fax +39 0461 986356